
., 

• . 
l'Il 

-

ft~Q f. M . ?~~(_ 

ola.~ l~ - O!- 2 J 18 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 
• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del30.03.2001; 
• Visto Il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo, emanato con D. R. n. 9 del 04.0 1.2016; 
• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 
• Visto il D.D.G. rep.2471 prot. n. 75962 del 07.07.2017; 
• VIsta la nota istruttoria prot. n. 86131 del 02.08.2017, D.D.G. rep. 2932 dell'8.o8.2017, 

impegno n. 44928-2/17 del 12.09.2017, con la quale è stata autorizzata la spesa 
relativa a: 11 lntervento di rifunzionalizzazione ed adeguamento alle norme vigenti 
dell'edificio Seminario Giuridico sito in Via Gallo in Catania - Campagna di indagini 
geognostiche. CIG; 7230070A8o. Importo a base d'asta € 11.597,45 oltre E 300,00 di 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22%", dando altresl mandato 
all'ALPI di procedere agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che 
trattasi, il RUP Ing. Giovanni Luca lacona, ha proceduto in data 06.11.2017 a 
sorteggiare n. 3 imprese che di seguito si elencano; 

1. TRIGEO s.r.l. 018oo660837; 
2. TRIVELLAZIONI Li Pira Domenico & D'Anna s.n.c. 
3· GEOPROVE s.a.s. DI Branca Loretta & C. 

06009440824; 
03940580750; 

• Considerato che con nota prot. n. 132225 de11'8.11.2017 le suddette imprese sono 
state invitate a presentare offerta e che entro le ore 12,00 del 23.11.2017, giusta 
attestazione dell'ufficio Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi - offerta delle 
seguenti imprese: 

1. TRIVELLAZIONI LI Pira Domenico & D'Anna s.n.c. - prot. n. 141162 del 21 .11.2017- Via 

Nazionale- Fasanò n. 56 - 90026- Petralia Soprana (PA) - P.IVA: 06009440824; 

2. GEOPROVE s.a.s. di Branca Loretta & C. - Piazza della Libertà n. 10 - 73049- Ruffano (LE)-

P.IVA: 03940580750. 

• Visto il verbale esame offerte del23.11.2017 dal quale si evince l'ammissione di tutte le 
imprese partecipanti, la proposta di aggiudicazione In favore dell'Impresa 
TRIVELLAZIONI LI Pira Domenico & D'Anna s.n.c. - Via Nazionale- Fasanò n. 56-
90026 - Petralia Soprana (PA) - P. IVA: 06009440824, -che ha offerto il ribasso del 



52,9673%, previa verifica dei requisiti generali (art. 80 D.Lgs. 50/2016), nonché verifica 
di congruità dell'offerta ed, altresl, che il secondo concorrente in graduatoria è 
l'impresa GEOPROVE s.a.s. di Branca Loretta & C.. con il ribasso offerto del32,51%; 

• Vista la nota prot. n. 145496 del 28.11.2017, con la quale vengono trasmessi al RUP -
Ing. Jacona - i PassoE ai fini della verifica dei requisiti delle imprese partecipanti e la 
nota prot. 145556 del 28.11.2017 con la quale vengono trasmesse le offerte 
economiche ai fini della verifica della congruità; 

• VIste le note prott. nn. 4361 e 4373 del15.01.2018, con le qualì il RUP ha comunicato, 
rispettivamente, l'esito positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa 
TRIVELLAZIONI Li Pira Domenico & D'Anna s.n.c. e ha comunicato, altresì, la verifica 
di congruità dell'offerta; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DETERMINA 

• E' approvato integralmente Il verbale esame offerte del 23.11.2017 relativo alla procedura 
per Paffidamento dei lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa TRIVELLAZIONI Li Pira Oomenfco & D'Anna s.n.c.-
Via Nazionale- Fasanò n. 56 - 90026- Petralia Soprana (PA) - P.IVA: 06009440824 ·con 
il ribasso del 52,9673%, pari ad un importo di € 5.454,59 a cui vanno aggiunti E 300,00 di 
oneri per la sicurena, quindi per un importo complessivo di € 5·754,59 + IVA al 22%. 

• Seconda in graduatoria risulta essere l'Impresa Geoprove s.n.c. che ha offerto il ribasso 
del32,51%; 

• DI provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del 
pubblicazione del presente provvedimento 
(http://www. un i et. it/content/ba n di-di-gara-e-contratti) 

D.Lgs. n.so/2o16 e s.m.i. alla 
sul sito dell'Università 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.so/2016, del provvedimento che determina le ammissioni 
alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. so/2016 e s.m.!. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università d! Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 7 Piano Trlennale OO.PP. 2016/2018- Impegno n. 44928· 
2/17 
E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 


